

### حوادث

## مرد عصبانی باجناقش را زیر چرخ های پراید له کرد!



**بخش اجتماعی**– جوانی که باجناق خود را زیر چرخ‌های خودرو به قتل رسانده بود، در حالی پس از یک سال فرار با دستورات ویژه قضایی بازداشت شد که مدعی بود قصد قتل باجناق (برادر ناتنی) خودش را نداشته است.

به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از رکنا، خرداد سال ۹۹ بود که در روزهای کرونایی، جشن عروسی در یکی از تالارهای منطقه خین عرب مشهد برگزار شد. در اثنای شادمانی و سرور مهمانی که بیشتر آن‌ها تبعه فرمان بیرون پرید و با کمک دیگر مهمانان دستگاه پراید سفید رنگ دوید که در آن سوی خیابان در حال دور زدن بود. راننده جوان پراید نیز وقتی برادر ناتنی خودش را دید که با چهره‌ای خشمگین به سمت او حمله ور شده است، پدال گاز را فشرده اما «فیض‌محمد» که باجناق راننده پراید نیز بود، به جلوی خودرو پرید و ناگهان پر اثر برخورد با خودرو روی زمین افتاد.

«علی –ح» (راننده ۳۰ ساله) نیز بدون توجه به این ماجرا همچنان بر سرعت خودرو افزود به گونه‌ای که پیکر خون آلود «فیض‌محمد» زیر چرخ‌ها و سپر خودرو کشیده می‌شد تا این که پس از طی مسافتی، پیکر زخمی جوان ۲۸ ساله به یک دست‌انداز کف خیابان گیر کرد و خودرو متوقف شد. در این حال راننده پراید از پشت فرمان بیرون پرید و با کمک دیگر مهمانان و شاهدان این صحنه وحشتناک، پیکر غرق در خون برادر ناتنی راننده را در حالی از زیر چرخ‌های خودرو بیرون کشیدند که امکان حرکت پراید وجود نداشت و آن‌ها به ناچار خودرو را از کف خیابان بلند کردند تا بتوانند پیکر مذکور را از زیر چرخ‌ها خارج کنند.

در این شرایط و برای جلوگیری از جنایتی دیگر، تعدادی از مهمانان «علی –ح» (راننده پراید) را که علاوه بر برادر ناتنی، باجناق جوان مصدوم نیز بود به درون تالار بردند و سپس با نیروهای امدادی تماس گرفتند. دقایقی بعد با انتقال پیکر زخمی فیض محمد به مرکز درمانی، این مهمانی رنگ غم به خود گرفت اما حدود ۱۰ روز بعد از این ماجرا بود که جوان ۲۸ ساله به خاطر عوارض ناشی از این صحنه جنایت بار جان سپرد و متهم نیز به افغانستان گریخت.

در پی مرگ باجناق و برادر ناتنی متهم فراری، پرونده‌ای در شعبه ۲۱۱ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد (ویژه جنایی) تشکیل شد و بدین ترتیب تحقیقات پلیسی با صدور دستورات محرمانه‌ای از سوی قاضی «محمود عارفی راد» برای شناسایی متخفیکاه راننده پراید ادامه یافت. اگر چه چندین نفر با هماهنگی مقام قضایی بازداشت شدند اما پیگیری‌ها نشان می‌داد که متهم فراری در یکی از شهرهای افغانستان مخفی شده است. در حالی که بررسی‌های تخصصی از طریق قانونی برای دستگیری وی ادامه داشت، گروه ویژه‌ای از کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی نیز با راهنمایی‌های سرهنگ کارآگاه جواد شفیع زاده (رئیس پلیس آگاهی) به رزنی‌های اطلاعاتی پرداختند تا او را به شیوه پلیسی به مشهد بکشاند. پس از گذشت حدود یک سال از این ماجرا، بالاخره نقشه‌های زیرکانه کارآگاهان وارد مرحله جدیدی شد و آن‌ها موفق شدند از طریق فعالیت‌های اطلاعاتی و پلیسی متهم را به ایران بکشاند اما او باز هم به تهران رفت تا از چشم تریزین پلیس دور بماند. در همین حال کارآگاهان اوضاع را عادی جلوه دادند به طوری که بستگان وی در تماس با متهم فراری چنین وانمود می کردند که پرونده راکد شده است و کسی این جنایت را پیگیری نمی‌کند؛ طولی نکشید که متهم وارد مشهد شد اما قبل از آن که کارآگاهان عملیات دستگیری وی را آغاز کنند، او به خاطر قتل باجناقش دچار عذاب وجدان شدیدی شد و در حالی که به سوی پلیس آگاهی حرکت می‌کرد، حلقه‌های قانون بر دستانش گره خورد.

«علی –ح» که دیگر بسیار پشیمان به نظر می‌رسید در حضور قاضی «عارفی راد» لب به اعتراف گشود و به قتل برادر ناتنی (باجناق) خودش اقرار کرد. او که به محل وقوع جنایت هدایت شده بود، در برابر دوربین قوه قضاییه ایستاد و پس از تفهیم اتهام از سوی مقام قضایی گفت: پدرم دو زن داشت و فیض محمد برادر ناتنی‌ام بود ولی ما با دو خواهر ازدواج کردیم و این گونه با هم باجناق هم شدیم ولی از مدت‌ها قبل اختلافات شدید خانوادگی بین ما شروع شد تا حدی که فکر می‌کردیم او اموال پدرمان را ربوده است و به همین دلیل مدام با یکدیگر مشاجره و درگیری داشتیم تا این که روز حادثه (۹۹.۳.۲۶) مجلس عروسی یکی از بستگانم در منطقه خین عرب مشهد برگزار شد و مرا هم به جشن عروسی در تالار دعوت کردند ولی من به خاطر این که می‌دانستم احتمال درگیری وجود دارد، قصد رفتن به مجلس عروسی را نداشتم اما با اصرار اطرافیان به ناچار عازم عروسی شدم. آن روز مقداری آب معدنی، شیرینی و دیگر لوازم را به سا مخصوص بانوان بردم تا در آن جا توزیع کنند ولی زمانی که از تالار بیرون آمدم و سوار پراید شدم ناگهان فیض محمد (برادر ناتنی و باجناقم) را در آن سوی خیابان دیدم که به من نگاه می‌کرد. هنوز دور کامل با خودرو نزده بودم که ناگهان به سمت من حمله ور شد و من در همان حین چاقویی را هم در دستش دیدم که خیلی ترسیدم. در به همین دلیل پدال گاز را فشردم تا از صحنه فرار کنم ولی او خودش را روی کاپوت‌انداخت که بعد هم به زیر چرخ پراید افتاد اما من همچنان پدال گاز را می‌فشردم چون ترسیده بودم و استرس داشتم. متهم این پرونده جنایی ادامه داد: پس از طی مسافتی دیگر خودرو حرکت نکرد و من از پشت فرمان پایین آمدم که دیدم باجناقم زیر سپر افتاده است. خودرو را با چند نفر دیگر از زمین بلند کردم تا پیکر فیض محمد را خارج کنیم. بعد از آن یک تعدادی از مهمانان مرا به درون تالار بردند و زمانی که فهمیدم او جان خودش را از دست داده است به افغانستان گریختم و…

تحقیقات بیشتر درباره ادعاهای متهم با صدور دستورات ویژه‌ای از سوی قاضی شعبه ۲۱۱ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد و توسط سروان منفرد (افسر پرونده) آغاز شده است.

## {اجتماعی}

## تأثیر هم‌نشینی با افراد منفی‌باف

موسوی چلک می‌گوید: انتشار بذر ناامیدی در زندگی دیگران باعث ایجاد یک ترس مزمن و اضطراب در افراد شده و باعث می‌شود تا آنها پویایی لازم را برای ادامه



زندگی نداشته باشند و نتوانند به اهداف‌شان دست پیدا کنند. به همین دلیل است که گفته می‌شود ارتباط با افراد منفی‌باف باعث می‌شود که سلامت روان اطرافیان آنها تحت‌الشعاع نوع نگاه‌شان به زندگی قرار بگیرد و افرادی که با منفی‌باف‌ها در ارتباط هستند، معمولا تمرکز خود را برای انجام کارهای‌شان از دست می‌دهند و نمی‌تواند به اهداف‌شان دست پیدا کنند.

**افراد سمی را دور کنید**

از قدیم به دوری و دوستی توصیه شده است. دوری از افراد منفی‌باف می‌تواند راهکار خوبی برای فرار از این معضل باشد. افرادی که ما را از بیرون تماشا می‌کنند

## طلاق به وقت پولداری!

برای‌شان سخت است.

**مغروربودن به خاطر ثروت**

زوج‌های پولدار از آستانه تحمل بسیار کمتری برخوردارند و تصور می‌کنند چون پولدار هستند، همسرشان باید آ‌ها را همانطور که هستند، بپذیرد. تلاش نکردن برای بهتر شدن و حذف رفتارهای بد از شخصیت خود و مغرور بودن به ثروت، از مسائلی است که کوچک‌ترین مشکل در چنین زندگی‌هایی را به بحران تبدیل می‌کند.

**وابستگی بیش از حد به خانواده‌ها**

زوج‌های پولدار که معمولا به دلیل ثروت پدر و مادرهای‌شان در این شرایط مالی قرار می‌گیرند، این مجال و اجازه را به خانواده‌های خود می‌دهند که از همان روزهای اول ازدواج، در همه مسائل زندگی‌شان مداخله کنند. علت این دخالت، به وابستگی فرد به خانواده‌اش باز می‌گردد. دختر و پسر وقتی درصدد تشکیل زندگی مشترک هستند، باید این حس را به والدین شان بدهند که ما می‌توانیم، به‌تنهایی با مهارت‌های مالی

بله، پول هرچقدر هم که زیاد باشد به مدیریت نیاز دارد. نداشتن مدیریت مالی در بیشتر فرزندان خانواده‌های پولدار دیده می‌شود زیرا والدین از کودکی، آنها را در رفاه مالی بزرگ کرده‌اند و چگونه خرج کردن را به آنها یاد نداده‌اند. آنها گاهی همسر خود را به عنوان اعباریاک همیشه پر پول می‌بینند و سبک مطرح

## چند توصیه برای آنها که هیچ آرزویی ندارند

ویتامین ب۱۲ همگی می‌تواند باعث بی‌انگیزگی و بی‌حسی شود.
۶. درخواست کمک از دیگران ممکن است اتلاف وقت به نظر برسد اما ارزش را دارد

وقتی آدم‌ها عمیق و گسترده انگیزه و علاقه‌شان نسبت به زندگی را از دست می‌دهند، قابل فهم است که حس کنند هیچ‌کسی نمی‌تواند به آنها کمک کند تا از این وضعیت خارج شوند. ممکن است فکر کنید که این بی‌انگیزگی همیشه همراهتان خواهد بود و هیچ راه حلی برای آن نیست که می‌تواند مانع از آن شود که به پزشک مراجعه کنید و کمک بخواهید.

به این فکر کنید که اگر دست‌تان بشکند نمی‌گویید دیگر کاری از دستِ کسی ساخته نیست و حتماً به پزشک مراجعه می‌کنید. اگر فکر می‌کنید افسردگی بالینی دارید نیز همین طور فکر کنید.

۷. چند چیز تازه را امتحان کنید

وقتی کارهای تازه را امتحان می‌کنید خودتان را توسعه می‌دهید. گاهی اوقات از دست‌دادن انگیزه به دلیل فعالیت‌ها، آدم‌ها، چشم‌اندازها و روزمرگی‌های قدیمی ایجاد می‌شود. اگر می‌خواهید رؤیایها و اهداف جدید کشف کنید، چیزهای تازه را بدون اینکه انتظار زیادی از خودتان داشته باشید، امتحان کنید. وقتی این کار را انجام می‌دهید، به‌تدریج اهداف و رؤیایهای تازه پدیدار می‌شوند.

برای راهای از دوران‌های بی‌انگیزگی برای خودتان استراتژی تدوین کنید و یادتان باشد که یک استراتژیّی خاص برای موقعیت‌های دیگر اثربخش نیست.

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت افرا سگال ایرسا (سهامی خاص) به شماره ثبت ۶۵۹ و شناسه ملی ۱۵۱۲۹۲۰۲۲۰۷

**بدین‌وسیله از کلیه سهامداران شرکت افرا سگال ایرسا (سهامی خاص) دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت افرا سگال ایرسا در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۶ ساعت ۱۳ که در محل قانونی شرکت تشکیل می‌گردد حضور به‌هم رسانند.**

**دستور مجمع عمومی به‌طور فوق‌العاده مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۶**

- **استماع گزارش هیات‌مدیره در ارتباط با عملکرد سال ۱۴۰۰**
- **تصویب صورت‌حساب مالی و ترازنامه مالی شرکت در سال ۱۴۰۰**
- **عزل و نصب بازرس اصلی و علی‌البدل**
- **عزل و نصب اعضاء هیات‌مدیره شرکت**
- **تایید نقل و انتقال سهام احدی از سهامداران شرکت**

**\* آگهی دعوت درج شده در روزنامه گیلان امروز به شماره ۶۰۴۷ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ بلااثر می‌باشد.**

**رییس هیات‌مدیره**

**شرکت افرا سگال ایرسا**

بهترین قاضی برای رفتار ما هستند، گاهی در مقابله با افراد منفی‌باف بهتر است از دیگران هم کمک بگیریم؛ افرادی که بتوانند دوستانه نقطه ضعف‌های‌مان را در مواجهه با افراد منفی‌باف برای‌مان گوشزد کنند.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران معتقد است: دوری از افراد منفی‌باف یکی از بهترین راه‌ها برای فرار از شر افکار منفی است، اگر دوست داریم در زندگی‌مان آرامش داشته باشیم باید از افراد منفی‌باف دوری کنیم؛ چون این افراد بدبینی را در ما تقویت می‌کنند و باعث می‌شوند تا نگاه و رفتار ما متاثر از نگاه منفی آنها باشد. زمانی که با افراد منفی‌باف مراده داشته باشیم وجه غالب نگاه و رفتار ما همان تأثیری است که از افکار منفی گرفته‌ایم و همین مسئله باعث می‌شود که موتور محرکه و انگیزه مثبت ما برای رسیدن به مقصد از بین برود. افراد منفی‌باف همه جا هستند اما اگر همنشین شدن با این افراد برایمان اجتناب‌ناپذیر است باید یاد بگیریم تا انرژی‌های منفی و استرس را کنترل کنیم و به فردی تبدیل شویم که در مقابله با افراد منفی‌باف و مشکلات می‌توانیم واکنش درستی از خودمان نشان دهیم.

**ایست به منفی‌بافی**

جایگزین کردن افکار مثبت به جای افکار منفی یکی از راهکارهایی است که برای مقابله با منفی‌بافی پیشنهاد می‌شود. این کار می‌تواند استرس ناشی از افکار منفی و تحریک‌پذیری را نیز کم کند. زمانی که نگرانی منجر به هجوم افکار منفی در فرد می‌شود می‌تواند عوارض منفی را به‌دنبال داشته باشد. اگر به هر دلیل نتوانیم این افکار منفی را مدیریت کنیم یکی از راه‌ها این است که سراغ متخصصان و مشاوران و روانشناسان برویم.

**من در میان جمع**

اگر دچار افکار منفی شده‌اید بهتر است خود را به این مسئله عادت دهید که کم‌کم با بروز نشانه‌هایی از این افکار، ذهن خود را به جای دیگر معطوف کنید تا کم‌کم حواس‌تان از این افکار پرت شود. در عین حال می‌توانید به فردی که دچار مشکل شده کمک کنید و در حد وسع خود مقداری از مشکلات او را رفع کنید حتی این کار را می‌توانید با گوش دادن به درددل‌های آن فرد انجام دهید و به او کمک کنید تا حواس بهتری نسبت به‌خود پیدا کند»

کردن این خواسته‌شان را یاد ندارند. همین مسئله باعث مشکلات زیادی در زندگی‌های مشترک می‌شود.

**قیح‌هایی که ریخته شده است**

امروزه مهم‌ترین عامل طلاق شاید ناهمخوانی فرهنگ و شیوه ازدواج و رواج فرهنگ طلاق باشد. امروز خیلی راحت‌تر از گذشته طلاق انجام می‌شود و قیح آن ریخته است. همچنین خانواده و جامعه حتی برای پولدارترها هیچ نوع تعلیم و آموزشی درباره بطور مثال درک همسر، تأمین نیازهای عاطفی همسر و ... در اختیار نسل جدید و جوانان نمی‌گذارند. از آن طرف، الگوی روابط در این چند دهه اخیر دچار تغییرات بنیادینی شده به‌گونه‌ای که بسیاری از روابطی که زمانی ناهنجار تلقی می‌شد، مناسفانه امروزه از نظر برخی عادی تلقی می‌شود. هم اکنون تعریف جامع و قابل قبولی از تفاوت رابطه اجتماعی و معقول زن و مرد با رابطه عاطفی و گاهی فرزاناشویی بین آنها نداریم حتی بعضی از زوج‌ها، ارتباط‌های مجازی با افراد دیگر را در شمول خیانت‌ زناشویی به حساب نمی‌آورند زیرا طبق تعاریف قدیمی، خیانت صرفاً به رابطه جنسی یکی از زوج‌ها با یک غریبه اطلاق می‌شود؛ در حالی که آثار مخرب هر دو به یک میزان است. اگر می‌خواهیم میزان طلاق کاهش پیدا کند، باید گفت‌مان اصولی، علمی و سراسری را با توجه به سنت، فرهنگ و اعتقادات‌مان در این باب آغاز کنیم تا تعاریفی متناسب با شرایط روز به جامعه ارائه شود.»